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Kommunstyrelsen 

Förslag om en klimatsamordnare i Nacka 
Motion den 17 december 2018 av Christina Ståldal m. fl (NL)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå förslaget i motionen om att tillsätta 
en tjänst som klimatsamordnare och att utreda budgeteten för ett inrättande av en 
miljönämnd. 
 
Kommunstyrelsen noterar att tjänstemannaorganisationen och det nyinrättade 
miljöutskottet arbetar i linje i vad som föreslås i motionen. Därför finns det inget behov 
med att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare. 
 
Motionen är med detta färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
Motion inkom den 17 december 2018 av Christina Ståldal m.fl. (NL).  Motionärerna 
föreslår att Nacka kommun tillsätter en tjänst som klimatsamordnare med mål att starta en 
nämndverksamhet med miljöfrågor, även kallat miljönämnd.  
 
Nacka kommun har i budget för 2019–2021 beslutat om att bli en miljösmart kommun. För 
att uppnå detta inrättades under 2019 ett miljöutskott under kommunstyrelsen vars uppgift 
är att följa upp de lokala miljömålen i Nacka samt aktivt arbeta med miljö-och 
klimatåtgärder i hela kommunen. Det nyinrättade miljöutskottet bedöms därför redan 
uppfylla intentionerna bakom förslagen i motionen. Tjänstemannaorganisationen med fokus 
på miljö- och klimatfrågor är i dagsläget stabil i Nacka och därför finns det inget behov med 
att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare. 

Förslagen i motionen  
Motionärerna framför att det framträtt ett behov att få miljöfrågorna mer samlade kring vad 
som görs och inte görs, där alltifrån trafikens miljöpåverkan och bullerpåverkan på hälsa. 
Motionärerna menar därför att kommunikationen kring både miljömålen och för 
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miljöarbetet i byggprojekt behövs. Den typ av kommunikation som skulle kunna behövas 
menar motionärerna, är att visa hur våra gemensamma miljöansträngningar utvecklingar sig 
och hur vi når miljömålen, via Nackas webbplats.  
 
 
Nackalistan föreslår kommunfullmäktige besluta: 

- Att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare med mål att för 2020 starta en 
nämndverksamhet för miljöfrågor med samordnande ansvar gentemot övriga 
nämnder 

- Att utreda budgeten för detta för år 2019 och se över ansvar, mål och verksamhet 
med en miljönämnd år 2020 

Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommun har i budget för 2019–2021 beslutat om att bli en miljösmart kommun. För 
att uppnå detta inrättas under 2019 ett miljöutskott under kommunstyrelsen vars uppgift är 
att följa upp de lokala miljömålen i Nacka samt aktivt arbeta med miljö- och klimatåtgärder i 
hela kommunen. Sedan miljöprogrammet inrättades 2016 har ett arbete pågått i kommunen, 
kommunens verksamheter, företag och nackabor att uppfylla nackas lokala miljömål. 
Miljömålen redovisas idag genom miljöbarometern som finns tillgänglig för alla på nackas 
webbplats.1 
 
Nacka kommun har arbetat med att minska klimatutsläppen och främja klimatåtgärder med 
hjälp av miljömålskommittén som nu ersätts av miljöutskottet som kommer ha ett ansvar 
för dessa frågor. Ett inrättande av ett miljöutskott görs för att kraftsamla kring de 
strategiska miljöfrågorna under kommunstyrelsen och bedriva klimat och hållbarhetsarbete i 
kommunen.  Miljöutskottet har dessutom tjänstemannastöd i det strategiska miljöarbetet 
från biträdande stadsdirektören och miljöenheten. Miljö- och klimatarbetet drivs i alla delar 
av organisationen i kommunen.  
 
Inom miljöenheten finns en grupp tjänstemän som arbetar inom miljö i samhällsplaneringen 
(MIS-gruppen) med uppdraget att vara miljöresurser i stadsbyggnadsprojekten. 
Miljöplaneringsgruppen bevakar att kunskapen om miljön, hållbarhet och klimatanpassning 
inom ramen för stadsbyggnadsprojekten och andra övergripande uppdrag finns. Förutom 
arbetet med projekten, har man inom gruppen egna ansvarsområden samt andra uppdrag, 
såsom energirådgivning, informationsuppdrag, miljöövervakning, krisberedskap, stöd vid 
projektering för ny- och utbyggnad av förskolor/skolor och vattendirektivet.  
Tjänstemannaorganisationen med fokus på miljö- och klimatfrågor är i dagsläget stabil i 
Nacka och därför finns det inget behov med att tillsätta en tjänst som klimatsamordnare. 
 
Det pågår dessutom ett arbete med ett framtagande av ett styrdokument med tillhörande 
genomförandeplan för miljö-och klimatambitioner i stadsutvecklingen vilket kommer kunna 

                                                 
1 http://miljobarometern.nacka.se/ 
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användas i stadsplaneringen för att minska klimatpåverkan. Miljö- och klimatfrågorna är 
idag prioriterade i tjänstemannaorganisationen vilket kommer att framgå än tydligare när 
projekt som genomförs i Nacka följer den nya strategin för miljö- och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen.  
 
Sammantaget är bedömningen att det redan pågående miljö- och klimatarbetet i Nacka 
uppfyller intentionerna i motionen i de beslut som är relevanta samtidigt som att ett arbete 
pågår med att implementera strategier som ska minska klimatpåverkan i stadsutvecklingen. 
Med bakgrund till detta så är bedömningen att i dagsläget inte finns något behov av att 
tillsätta en klimatsamordnare och en miljönämnd i Nacka kommun.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Hållbarhetsfrågor och inte minst klimatförändringarna har en långsiktig påverkan på hela 
samhället och därmed också barn. Beslutet medför dock ingen omedelbar påverkan på barn. 
 

Bilaga 
Motion - Förslag om en klimatsamordnare i Nacka, daterad den 17 december 2018 av 
Christina Ståldal m. fl. (NL) 
 
 
Klara Palmberg Broryd                                                                 Anastasja Stengred 
Biträdande stadsdirektör                                                               Miljösamordnare 
Nacka kommun                                                                            Nacka kommun  
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